
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO 
MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA 
DOTT.SSA NICOLAE ANTOANELA RODICA IN SOSTITUZIONE 
DELLA DOTT.SSA ASIANI ELENA PER CESSATA ATTIVITA’ 
AMBITO TERRITORIALE VERBANO.
DECORRENZA 01.10.2025



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

RICHIAMATA la determinazione n. 1002 del 26/07/2024 di presa d’atto cessazione 
dott.ssa Asiani Elena medico di assistenza primaria a ciclo di scelta, decorrenza 
01/10/2024;

VISTO l’art. 37 dell’Accordo Collettivo Nazionale 4 aprile 2024 che disciplina gli incarichi a 
tempo determinato;

PRESO ATTO che nell’ambito territoriale Verbano si è determinata una carenza 
assistenziale dovuta a mancanza di medici in grado di acquisire tutte le scelte disponibili;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1261 del 05/09/2025 ad oggetto “Incarichi 
vacanti del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta ASL VCO - anno 2025. 
Formalizzazione e provvedimenti conseguenti” propedeutica alla pubblicazione del bando 
regionale di cui all’art. 34, comma 1 ACN MMG vigente ed alla successiva assegnazione 
degli incarichi ai medici di medicina generale a ciclo di scelta per le zone carenti;

DATO ATTO che
- la graduatoria aziendale di cui alla DD n. 499 del 07/04/2025 è esaurita
- la nuova graduatoria aziendale non è stata ancora predisposta atteso che la propedeutica 
graduatoria regionale di cui sopra non è stata ancora pubblicata
rendendosi quindi necessario, nelle more della predisposizione della nuova graduatoria 
aziendale, incaricare apposito personale medico;

PRESO ATTO che la dott.ssa NICOLAE ANTOANELA RODICA è disponibile ad assumere 
incarico a tempo determinato;

DATO ATTO che tale incarico, di durata inferiore a dodici mesi, cessa alla sua scadenza o 
nel momento in cui viene individuato il medico avente diritto all’inserimento;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dai componenti del Comitato Aziendale di 
Medicina Generale;

RITENUTO di determinarsi in ordine alla formalizzazione della suindicata data di inizio 
dell’incarico in argomento;

DATO ATTO che dall’adozione del presente atto non conseguono oneri di spesa.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) DI CONFERIRE l’incarico in oggetto indicato alla dott.ssa NICOLAE ANTOANELA 
RODICA, con decorrenza 01/10/2025;

2) DI PRENDERE ATTO che tale incarico, di durata inferiore a dodici mesi, cessa alla 
sua scadenza o nel momento in cui viene individuato il medico avente diritto 
all’inserimento, art. 37 comma 2 A.C.N. 4 aprile 2024;

3) DI DARE ATTO che dall’adozione del presente atto non conseguono oneri aggiuntivi 
di spesa;

4) DI INCARICARE gli uffici preposti in materia per tutte le incombenze connesse e 
conseguenti l’assunzione del presente atto, nonché per la notifica al competente 
settore regionale.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-09-10T07:29:02+0000
	Paolo Borgotti




